
RESOLUCIÓN  N° 006-2025-CONAE/FRESP2021 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución N° 005-2025-CONAE/FRESP2021 de fecha 23 de Octubre del 2025, 

Comisión Nacional Electoral- CONAE ha aprobado el Cronograma de Elecciones Primarias 

para las Elecciones Generales 2026. 

Que, el Inciso 3 del Art. el Art. 43° del Estatuto del Partido establece que CONAE designa a la 

Comisiones Electorales Descentralizadas. 

Que, El Art. 55 A del Estatuto, en concordancia con el Art. 28  del Reglamento Electoral, establece 

que la lista de candidatos se presenta ante la Comisión Electoral Descentralizada de Lima CED-

LIMA. 

SE RESUELVE:  

PRIMERO: Designar a los miembros de la Comisión Electoral Descentralizada de Lima integrada 

por: 

TITULARES 

VANESA ALEXANDRA CARRANZA NOREÑA DE MIRANDA PRESIDENTA  DNI 40181248 
MELANI MARIANA MEDRANO BALLADARES   VICEPRESIDENTA  DNI 78581274 
CARLOS MANUEL MIRANDA MARQUEZ    SECRETARIO  DNI 06640848 
 

SUPLENTES 

JOSE JUNIOR LECCA RENGIFO   PRESIDENTE  DNI 46199970 
MARIA TERESA ROSAS GARCIA   VICEPRESIDENTE  DNI 09446633 
MARIA INES FATIMA OLIVERA DUCASI  SECRETARIA  DNI 48053231 

SEGUNDO: La Comisión Electoral Descentralizada sito en calle Cervantes 158 int. 2 Cercado de 

Lima. 

TERCERA: Regístrese y publíquese en la página web del Partido. 

Lima,23 de Octubre de 2025 

 

 

             JORGE ANTONIO SALAZAR ALMEIDA    
                    PRESIDENTE      
         
    
 

 
 

YRIS KITTY ANGELES PAZ   MARIO ARTURO MARTINEZ GAMARRA 
     VICEPRESIDENTA              SECRETARIO 


